



Szczecin 2023 – 09 - 01

Nasz znak: BIP-S.1431.121.2023.MŁ
RKP – 165865/2023

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej złożony w dniu 23.08.2023 r., dotyczący m. in. planów budowy linii tramwajowych, inwestycji drogowych i rewitalizacji kwartałów budynków, w trybie przepisów art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej informuję, co następuje:

Ad. 1 i 2

Gmina Miasto Szczecin nie planuje realizacji następujących inwestycji:

- budowa linii tramwajowej na odcinku od Turzyna – ul. 26 Kwietnia – ul. Taczaka – Pętla Krzekowo – Pętla na ul. Szafera. W chwili obecnej na części ww. odcinka realizowana jest inwestycja pn. „Przebudowa ul. Szafera (od. Aleja Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego) etap II i III;
- budowa linii tramwajowej wzdłuż ul. Mieszka I do osiedla Reda i dalej do Cmentarza Zachodniego przy ul. Bronowickiej.

Ad. 3

Budowę obwodnicy Śródmieścia Szczecina zakończono na etapie VI cz. 1, czyli na odcinku od skrzyżowania ulic Arkońska-Niemierzyńska do ul. Zaleskiego wraz z przebudową Al. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Solskiego do ul. Zaleskiego. Zgodnie z Uchwałą Nr LI/1375/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina na lata 2023-2027 Gmina Miasto Szczecin nie planuje dalszych prac związanych z obwodnicą miasta.

Ad. 4 i 5

Zgodnie z Informacją o zidentyfikowanych potrzebach majątkowych na tle możliwości finansowych Miasta Szczecin na lata 2023-2027 oraz Wieloletnim Programem

Rozwoju Szczecina na lata 2023-2027, Gmina Miasto Szczecin nie planuje realizacji inwestycji polegającej na przedłużeniu linii tramwajowej nr 8 do ronda przy centrum handlowym King Cross oraz Trasy Północnej (etap III).

W budżecie Gminy Miasto Szczecin obecnie brak jest funduszy na realizację inwestycji a wznowienie działań związanych z Trasą Północną nastąpi po uzyskaniu dofinansowania.

Ad. 6

W oparciu o obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Szczecin na lata 2017-2023 (LPR) przyjęty na podstawie ustawy o samorządzie gminnym (aktualizacja dokumentu przyjęta Uchwałą Nr XXXVII/1098/18 Rady Miasta Szczecin dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Szczecin), został wskazany obszar rewitalizacji obejmujący następujące osiedla: Centrum, Śródmieście-Zachód i Turzyn. W ramach działań rewitalizacyjnych ujętych w LPR, Szczecińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego (STBS) przeprowadziło rewitalizację niżej wymienionych kwartałów:

- nr 27 (ograniczonego ulicami Bolesława Śmiałego, Chodkiewicza, Pocztową i Ściegiennego);
- nr 33 (obszar działania STBS);
- zespół kwartałów nr 8, 25, 23, 36, 35, 24 (ograniczonych: Al. Wojska Polskiego, ul. Małkowskiego i Al. Piastów);
- Projekt Rewitalizacja RAZEM – w kwartale 23 (ul. Bohaterów Getta Warszawskiego, ul. Królowej Jadwigi i Aleja Wojska Polskiego).

Obecnie STBS jest w trakcie prowadzenia prac rewitalizacyjnych w kwartale śródmiejskim oznaczonym numerem 36 (ograniczonym Aleją Wojska Polskiego oraz ulicami: Bohaterów Getta Warszawskiego, Błogosławionej Królowej Jadwigi, Andrzeja Małkowskiego i Księcia Bogusława X w Szczecinie). Więcej informacji można znaleźć na stronie STBS pod adresem:

<http://www.stbs.pl/index.php/rewitalizujemy.html>

Wszystkie powyższe projekty rewitalizacyjne realizowane były w oparciu o listę projektów zgłoszonych przez interesariuszy do LPR dla Miasta Szczecin na lata 2017-2023.

Jednocześnie informuję, że aktualnie trwają prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Miasto Szczecin do 2034 roku (GPR), który zastąpi LPR i będzie podstawowym dokumentem programowania działań rewitalizacyjnych na obszarze rewitalizacji wyznaczonym uchwałą nr XLIV/1227/22 Rady Miasta Szczecin z dnia

22 listopada 2022 r. W GPR zostaną zawarte przedsięwzięcia rewitalizacyjne, za pomocą których Miasto będzie pobudzać rozwój w obszarze rewitalizacji. Obecnie trwa nabór propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych do GPR. Podmiot, który planuje realizację działań na obszarze rewitalizacji, może złożyć do 25 września 2023 r. propozycję przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, które na obszarze rewitalizacji będzie realizować Gmina Miasto Szczecin poprzez swoje jednostki i spółki komunalne. Planowane działania rewitalizacyjne w kwartałach budynków zarządzanych przez STBS będą dopiero znane po ostatecznym zakończeniu prac nad GPR i uchwaleniu przez Radę Miasta Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Szczecin do 2034 roku. Informacje dotyczące prac nad GPR opublikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin w zakładce urząd miasta / wydziały i biura / biuro rewitalizacji lub pod adresem: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131344.asp

Ponadto informuję, że planowane działania rewitalizacyjne Gminy Miasto Szczecin ujęte są całościowo w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina (Uchwała nr LI/1375/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina na lata 2023-2027) jako cel operacyjny "Rewitalizacja i rozwój przestrzeni miejskiej". Dokument dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin w zakładce urząd miasta / wydziały i biura / zarządzanie projektami / Wieloletni Program Rozwoju Szczecina lub pod adresem: https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50827.asp

O szczegółowe informacje odnośnie rewitalizacji kwartałów budynków zarządzanych przez STBS należy zwrócić się bezpośrednio do Szczecińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 1a, 70-302 Szczecin, tel. 91 430 91 00, e-mail: biuro@stbs.pl.

Dodatkowo informuję, że spółki SCR i TBS „Prawobrzeże” już nie funkcjonują na szczecińskim rynku (uległy likwidacji), ich zadania przejęte zostały przez jednego zarządcę - Szczecińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. (STBS).

Z poważaniem

Kierownik Biura Informacji Publicznej
Anna Kalina-Dzwonkowska